Чорний Острів (Проскурівського повіту
Подільської губернії, тепер Хмельницької області) на запрошення його власників – графа
Кароля і Константи (маршалка подільської шляхти)4 Пшездєцкіх. Тут було завершено роботу
над Другою угорською рапсодією5 та відбулося її перше виконання.

В місті Кременець6 (Тернопільської обл.) Ференц Ліст 27 березня/8 квітня 1847 р.
виступив з двома концертами на користь угорських революціонерів – відповідно 27 і 28
березня, а далі, відвідавши Почаївський монастир, 30 березня через Радзивилів виїхав на
австрійські території.

У Львів Ференц Ліст був запрошений з ініціативи «Галицького товариства приятелів
музики» («Der Galizische Verein der Musikfreunden»), яке очолював його добрий знайомий,

композитор, диригент та піаніст Й. Рукгабер, він провів тут цілий місяць. У вечір його прибуття
1/13 квітня 1847 року перед готелем «La Russe», в якому він зупинився, члени ГМТ та учні
заспівали в його честь дві кантати. За час перебування у місті він дав чотири сольні концерти,
брав участь у двох камерних програмах, акомпануючи скрипалям (виступав як піаніст і
диригент, спільно із піаністкою Софією Борер, скрипалем Феліксом Ліпінським1, а також в
одному з виступів після виконання з оркестром Концерту К.-М.